
Совет Поповского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 12 от 29.12.2025г.

О внесении изменений в решение
Совета Поповского сельского
поселения Заинского муниципального 
района от 21 ноября 2013 № 94 «Об 
утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Поповском сельском 
поселении Заинского муниципального 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 432- 
ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Поповского сельского поселения Заинского муниципального 
района, Совет Поповского сельского поселения Заинского муниципального 
района

РЕШИЛ:
1. Абзац 34 пункта 8 Положения о бюджетном процессе в Поповском 

сельском поселении Заинского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Поповского сельского поселения Заинского 
муниципального района от 21 ноября 2013 № 94, (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями от 16 марта 2015 №142, от 21 
декабря 2018 №146, от И ноября 2019 №170, от 15 июля 2021 №29, от 8 
июня 2022 №54, от 07 декабря 2023 №99, от 28 декабря 2024 №27 ) изложить 
в следующей редакции:

«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, 
определяемом в соответствий со статьей 221 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (РКАУО.ТАТАКЗТАН.КП), 
на специальных информационных стендах на территории населенных 
пунктов поселения и разместить на официальном сайте Заинского 
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета О.М. Юнусова


